



KWARTALNIK GMINY MIĘKINIA

# WIADOMOŚCI MIĘKINI

Nr 12/2010

Sierpień 2010

## W NUMERZE:

### Remonty w obiektach oświatowych

Chociaż wakacje w pełni a dzieci i nauczyciele korzystają z zasłużonego odpoczynku, to w gminnych placówkach oświatowych trwa wzmożony ruch. Lipiec i sierpień to praktycznie jedyny czas w roku, kiedy w szkołach i przedszkolach można przeprowadzić gruntowne remonty.

str. 2

### Gmina odzyska pieniądze

Aż 3 mln zł. otrzyma Urząd Gminy Miękinia za budowę i wyposażenie hali widowiskowo-sportowej. Przypomnijmy, że gmina wydała już pieniądze na budowę placówki, a teraz otrzyma refundację ze środków Unii Europejskiej.

str. 5

### Pożyteczne Wakacje 2010

Stowarzyszenie „Zaborowa Kraina” z Zaboru Wielkiego wspólnie z Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Miękinia już drugi rok z rzędu, organizuje wakacje korzystając z funduszy otrzymanych z Fundacji Wspomagania Wsi.

str. 6

### Urząd Gminy Miękinia

ul. Kościuszki 41  
55-330 Miękinia  
tel. 71/ 769 82 28  
71/ 317 83 97  
fax: 71/ 733 64 00  
e-mail: urzad@miekinia.pl

### Godziny urzędowania

Pon. - Piątek: 7.30 - 15.30  
Środa: 8.00 - 16.00

## Ulica Kościuszki w Miękinia jak nowa



Zakończyła się modernizacja ul. Kościuszki w Miękinia. W ramach prowadzonych prac położono nową masę asfaltową, zamontowano korytka ściekowe, przebudowano chodniki, utwardzono pobocza. Ulica Kościuszki to droga powiatowa, dlatego też inwestycja pro-

wadzona była przez Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej, przy współudziale finansowym Gminy Miękinia. Całość prac, które kosztowały prawie 1 mln zł., opłaconych zostało po połowie przez Powiat Średzki i Gminę Miękinia. Po remoncie ul. Kościuszki i ubiegłorocznych

pracach na drodze powiatowej Miękinia - Błonie, mieszkańcy gminy mogą korzystać ze zmodernizowanego ciągu komunikacyjnego od drogi krajowej 94, poprzez tereny inwestycyjne w Parku Przemysłowym "Źródła - Błonie", aż do centrum Miękinia.

## Po unijne środki po raz kolejny

**Gmina Miękinia na realizację swoich zadań, po raz kolejny próbuje sięgnąć po środki unijne. W odpowiedzi na konkurs, ogłoszony przez Urząd Marszałkowski we Wrocławiu, złożonych zostało cztery wnioski o dofinansowanie.**

Złożone w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013, działania "Odnowa i rozwój wsi", zadania obejmują: budowę oświetlenia w Lutyni (oświe-

tlenie ulic: Polnej, Szkolnej, Różanej, Jaśminowej, Magnoliowej, Porzeczkowej, wartość zadania 188 tys. zł, wnioskowane dofinansowanie 115 tys. zł), budowę chodników i ścieżek

rowerowych w Gałowie (wartość zadania 1 834 tys. zł, wnioskowane dofinansowanie 500 tys. zł), budowę sali sportowej w Pisarzowicach (wartość zadania 3 054 tys. zł, wnioskowane dofinansowanie 500 tys. zł), budowę boiska wielofunkcyjnego w Mrozowie (wartość zadania 490 tys. zł, wnioskowane dofinansowanie 301 tys. zł).

O tym, że nie są to pieniądze niemożliwe do pozyskania, Gmina przekonała się w poprzednim naborze, ...

ciąg dalszy na str. 2

ciąg dalszy ze str. 1

... kiedy uzyskała dofinansowanie na budowę chodników i boiska wielofunkcyjnego we Wróblowicach oraz na przebudowę obiektu przy ul. Kościuszki 43 w Miękinii na Samorządowy Ośrodek Kultury. Ponadto z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 z działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” już realizowany jest projekt związany z zapewnieniem dostaw wody i odbioru ścieków na terenie gminy Miękinia, a zakończona została realizacja projektu związanego z instalacją baterii słonecznych na sali sportowej w Miękinii. PROW to również oś LEADER, w ramach której Gmina wdrożyła projekty związane z budową chodników w Głosce oraz projekty dotyczące remontów świetlic wiejskich w Białkowie i Brzezynie. Łącznie do końca sierpnia br Gmina ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW pozyskała kwotę 3 620 tys. zł



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2007-2013

## Budowa chodników w Gminie

W kolejnych czterech miejscowościach gminy Miękinia powstaną lub już powstały nowe, bezpieczne ciągi pieszce.

Z nowych chodników będą korzystać mieszkańcy Lubiato-wa, Brzeziny, Gosławic i Mro-

## Remonty w obiektach oświatowych

**Chociaż wakacje w pełni a dzieci i nauczyciele korzystają z zasłużonego odpoczynku, to w gminnych placówkach oświatowych trwa wzmocniony ruch. Lipiec i sierpień to praktycznie jedyny czas w roku, kiedy w szkołach i przedszkolach można przeprowadzić gruntowne remonty.**

W placówkach oświatowych gminy Miękinia trwają prace remontowe. Wykonywane są roboty dotyczące zagospodarowania terenu przy Zespole Szkół w Miękinii, w Lutyni wymieniona została obróbka blacharska na obiekcie sali sportowej zniszczona podczas zimy, malowane są korytarze i sale lekcyjne, podobne prace prowadzone są w Pisarzowicach i Mrozowie. W związku z ogłoszeniem przetargów jeszcze w trakcie roku szkolnego, prace remontowe w obiektach oświatowych są już bardzo zaawansowane i zgodnie z harmonogramem mają zakończyć do 25 sierpnia br. Łączny koszt nakładów na remonty w szkołach to kwota ponad 900 tys. zł.

CO, I W KTÓRYCH PLACÓWKACH JEST REMONTOWANE:

### Zespół Szkół w Lutyni

- wymiana obróbki blacharskiej na obiekcie sali sportowej (wymieniono rynny i rury spustowe, zainstalowano płotki przeciwśniegowe) – koszt 32 tys. zł
- ułożenie glazury w pomieszczeniach sanitarnych w szkole podstawowej – 2 tys. zł
- malowanie sal lekcyjnych i korytarzy w szkole podstawowej i gimnazjum – koszt 16 tys. zł



### Zespół Szkół w Miękinii

- zagospodarowanie terenu przy obiektach zespołu szkół – koszt 350 tys. zł
- wykonanie nowego placu zabaw z powierzchnią poliuretanową – koszt 200 tys. zł
- malowanie klatki schodowej, położenie glazury na zbiegach klatki schodowej - koszt 14 tys. zł
- wymiana podłóg w korytarzach i salach lekcyjnych – 18 tys.

### Przedszkole w Miękinii

- położenie nowej wykładziny w holu przedszkola – 12 tys. zł
- malowanie klatki schodowej oraz położenie nowej glazury na zbiegach klatki schodowej – 7 tys. zł.

### Szkoła Podstawowa w Mrozowie

- przygotowanie miejsca zabaw dla najmłodszych uczniów (zakup pomocy dydaktycznych) - koszt 6 tys. zł
- malowanie sal lekcyjnych – 2 tys. zł
- wymiana wykładzin w korytarzach, paneli w salach lekcyjnych, częściowa naprawa dachu – 10 tys. zł

### Szkoła Podstawowa w Pisarzowicach

- wykonanie nowego placu zabaw z powierzchnią poliuretanową – koszt 200 tys. zł
- malowanie sal lekcyjnych, korytarzy – koszt 15 tys. zł
- malowanie pomieszczeń administracyjnych, położenie paneli - 5 tys. zł
- przygotowanie miejsca zabaw dla najmłodszych uczniów (zakup pomocy dydaktycznych) - koszt 12 tys. zł

zowa. Całkowite nakłady inwestycyjne związane z budową chodników, w bieżącym roku budżetowym, zarówno przy drogach powiatowych i gminnych wyniosą 1 371 tys. zł. Prace wykonuje Zakład Remon-



towo - Budowlany Ludwik Chojecki, którego oferta została wybrana w drodze przetargu nieograniczonego. Termin zakończenia prac to koniec września br. Na jedno z realizowanych zadań, udało się pozyskać gminie środki zewnętrzne. Budowa chodników w Gosławicach jako zadanie inwestycyjne

została zgłoszona do konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” organizowanego przez Urząd Marszałkowski we Wrocławiu. Na wsparcie zadania gmina otrzymała dotację w wysokości 35 tys. zł., co stanowiło maksymalny poziom dofinansowania możliwy do uzyskania.



## Dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii informuje, że od miesiąca września 2010r. rozpoczyna dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach.

Wszystkich zainteresowanych rodziców prosimy o składanie wniosków o przyznanie posiłków dla dzieci w tutejszym ośrodku. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia o dochodach (dochód netto po potrąceniu podatku od osób fizycznych oraz składki zdrowotnej i składki ZUS opłacanej przez pracownika) za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe.

Do korzystania z tej formy pomocy uprawnione są rodziny, w których dochód netto na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie tj. kwota 526,50 zł miesięcznie.



GMINNY OŚRODEK  
POMOCY SPOŁECZNEJ  
w MIĘKINII

## Nowe place zabaw



Aby maluchy mogły milej spędzać swój czas, a mamy trochę wypocząć po trudach codziennego dnia, w czterech kolejnych gminnych miejscowościach powstały place zabaw. Nowe huštawki, karuzele, bujaki, drabinki zamontowano w miejscowościach: Błonie, Kałuż, Głoska i Wilkostów. Place wykonała firma Z.U.H. „BET-KAM” z Redy, a ich całkowity koszt to kwota 99,6 tys. zł.

## Jest boisko we Wróblowicach

Po Miękinii i Głosce we Wróblowicach powstało kolejne w Gminie wielofunkcyjne boisko sportowe. Tym razem budowa obiektu dofinansowana została ze środków Unii Europejskiej.

W sierpniu zakończone zostały prace związane z budową wielofunkcyjnego boiska sportowego we Wróblowicach. Obiekt dostępny dla wszystkich mieszkańców wyposażony został w urządzenia sportowe umożliwiające uprawianie różnych dyscyplin sportowych m.in. pił-

ki ręcznej, siatkówki, koszykówki, czy tenisa ziemnego. Koszt budowy boiska to 355 tys. zł, z czego aż 220 tys. zł dofinansuje Unia Europejska. Inwestycja jest realizowana w ramach większego projektu „Budowa chodników i boiska we wsi Wróblowice”

## Letnia Akademia Przyrody

Ponad 80-cio osobowa grupa dzieci i młodzieży z Gminy Miękinia, wraz z opiekunami, wzięła udział w Letniej Akademii Przyrody zorganizowanej przez Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa "Salamandra" w Myśluborzu.



mandra" w Myśluborzu. Dzieci i młodzież wypoczywały w Centrum w dniach 6-9 lipca oraz 16-20 sierpnia br. Program Letniej Akademii Przyrody obejmował przede wszystkim zajęcia z edukacji ekologicznej w tym: warsztaty laboratoryjne, plenery malarskie, malowanie na szkle, zwiedzanie "Wąwozu Myśluborskiego" czy łapanie motyli. Koszt pobytu dzieci i młodzieży w Myśluborzu pokrywała Gmina Miękinia oraz organizator Letniej Akademii Przyrody czyli Dolnośląski Zespół Parków Krajozrazowych oferujący dzieciom i młodzieży bezpłatne noclegi i warsztaty edukacyjne.

## OSP w Lutyni coraz lepiej wyposażona



**O nowy samochód ratowniczo - gaśniczy do zapobiegania i likwidacji zagrożeń środowiska podczas zdarzeń nadzwyczajnych wzbogacone zostało wyposażenie OSP w Lutyni.**

27 lipca br., Marszałek Województwa Dolnośląskiego Marek Łapiński wręczył przedstawicielom dolnośląskich gmin decyzje o przyznaniu pomocy na zadania z zakresu poprawy bezpieczeństwa w Województwie Dolnośląskim.

Decyzję o przyznaniu 120 tys.

zł, ze środków Województwa Dolnośląskiego na zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP w Lutyni odebrał Leszek Gawliński - Prezes OSP w Lutyni oraz Czesław Osiecki - Skarbnik Gminy Miękinia. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego stanowi poważny zas-

trzyk finansowy dla Gminy, która kupiła samochód za kwotę 650 tys. zł. Jednocześnie nie jest to jedyne wsparcie finansowe ze środków zewnętrznych, które udało się pozyskać. Do zakupu samochodu 100 tys. zł dołożył Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz 160 tys. zł Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy. Podsumowując samochód wart 650 tys. zł kosztował budżet Gminy 270 tys. zł.

Tegoroczna edycja konkursu związanego z poprawą bezpieczeństwa w województwie dolnośląskim, jest już trzecią edycją i jednocześnie po raz trzeci Gmina Miękinia otrzymuje wsparcie na realizację swoich zadań. Przy współudziale środków Urzędu Marszałkowskiego w roku ubiegłym zakupiony został lekki samochód pożarniczy, a dwa lata temu sprzęt ratownictwa technicznego.

# Człowiek rozwija się przez całe życie

Okres szkolny jest jednym z najintensywniejszych etapów w rozwoju ucznia. Rola edukacji i szkoły - ma podobnie jak

gram spełnia swoje zadanie, czyli wspiera niepełnosprawne dzieci w zdobyciu wykształcenia. W bieżącym roku Gmina

gram Operacyjny Kapitał Ludzi „Człowiek najlepsza inwestycja” uczniowie uczestniczyli w szeregu działań edukacyjnych inwestując w swoją przyszłość poprzez podniesienie poziomu wiedzy. Wartość projektu to kwota 205 200,00 zł.

Ponad 430 tys. unijnej dotacji gmina Miękinia otrzymała na wyrównywanie szans edukacyjnych wśród uczniów szkół podstawowych. Projekt „Akademia młodych inżynierów - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z gminy Miękinia” zostanie współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Realizacja projektu rozpoczęła się od grudnia 2009 i potrwa do czerwca 2011 roku. Weźmie w nim udział ponad 200 uczniów

interesowania czy też uzupełnić braki w danej dziedzinie. Realizowane są m.in.: zajęcia pozalekcyjne z matematyki, doradztwa edukacyjno-zawodowego czy też zajęcia z logopedą.

Dzięki gminnym środkom finansowym oraz pozyskanym z Ministerstwa Sportu i Turystyki miękińska młodzież gimnazjalna od kwietnia do czerwca br. brała udział w I etapie projektu „Zdrowo, bezpiecznie i pływająco, czyli nauka pływania i doskonalenia dla uczniów z gminy Miękinia”.

Lekcje nauki odbywały się w Centrum Basenowo-Sportowym „Redeco” we Wrocławiu, gdzie pod czujnym okiem instruktorów pływania młodzież zdobywała nowe umiejętności pływackie. W zajęciach uczestniczyło 76 osób. Zajęcia cieszyły się dużym powodzeniem wśród młodzieży. Kolejna tura zajęć będzie realizowana w miesiącach wrzesień-listopad. Weźmie w niej udział 92 osoby. Na terenie Gminy Miękinia funkcjonują dwie szkoły gimnazjalne, do których uczęszcza ponad 340 uczniów. Żadna ze szkół nie posiada krytej pływalni.

Realizacja powyższego projektu przyczyni się do wyrównania szans edukacyjnych dzieci uczących się w gminnych gimnazjach poprzez objęcie ich cyklem dodatkowych zajęć ukierunkowanych na zdobycie umiejętności pływania. Łącznie zajęcia obejmą 168 uczniów. Przewidywany całkowity koszt realizacji zadania to kwota ok. 68 tys zł.



środowisko rodzinne - niebagatelne znaczenie. To właśnie owe uwarunkowania środowiskowe decydują o kierunku i intensywności rozwoju jednostki.

W obecnym systemie programy szkolne są dostosowane do poziomu przeciętnego ucznia, a wymagania jakie są stawiane zdolnym są poniżej ich możliwości, co hamuje ich rozwój. Szkoły w niewielkim stopniu tylko zapewniają uczniom ofertę zajęć pozalekcyjnych i zajęć specjalistycznych związanych m.in. z wyrównywaniem dysproporcji edukacyjnych.

Władze lokalnego samorządu w ostatnim czasie podjęły szereg działań mających na celu zmniejszenie występujących dysproporcji w osiągnięciach edukacyjnych uczniów.

Gmina Miękinia od roku 2007 przystępuje do pilotażowego programu pn. „Uczeń na wsi - pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”. Celem strategicznym programu jest przede wszystkim wyrównanie szans w zdobyciu wykształcenia przez uczniów niepełnosprawnych zamieszkujących gminy wiejskie i gminy miejsko-wiejskie.

Z roku na rok widać coraz większe zainteresowanie rodziców programem, co bardzo cieszy, gdyż oznacza to, że pro-

Miękinia otrzymała ponad 72 tys. zł na realizację programu „Uczeń na wsi”.

W czerwcu zakończył się ekologiczny projekt „Ochrona środowiska zaczyna się od edukacji dzieci i młodzieży” współfinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Celem projektu była edukacja w zakresie wszelkich form ochrony przyrody najmłodszych mieszkańców Gminy Miękinia.

Wyjazdy na Politechnikę Wrocławską, wyjazdy do Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa „Salamandra”, sparingi i konkursy oraz Mała Olimpiada Fizyczna i Matematyczna to tylko niektóre atrakcje, które przeżyli gimnazjaliści uczestniczący w projekcie „Szkoła przyjazna uczniom - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z gminy Miękinia”.

Od września ubiegłego roku do czerwca br. 120 gimnazjalistów z Miękini i Lutyni uczestniczyło w gminnym projekcie edukacyjnym „Szkoła przyjazna uczniom - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z gminy Miękinia” współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - Poddziałanie 9.1.2 POKL. W myśl hasła promującego Pro-



ze wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Miękinia.

Dzięki realizacji projektu biorąca w nim udział młodzież, będzie miała możliwość pogłębić swoją wiedzę, rozwijać za-





## Nowa droga w Parku Przemysłowym Źródła - Błonie

Uzbrojone zostały kolejne tereny w Parku Przemysłowym Źródła – Błonie. W sierpniu zakończono budowę drogi do terenów przemysłowych oraz kanalizacji światłowodowej wraz z budową wodociągów. Inwestycja ma zapewnić jak najlepsze warunki do lokalizacji kolejnych podmiotów gospodarczych w gminnej strefie aktywności gospodarczej. Koszt całkowity budowy drogi wyniósł 1 600 000 zł.

Korzystne usytuowanie Parku Przemysłowego w bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej nr 94 i w bliskiej odległości od Wrocławia oraz systematyczne inwestycje w infrastrukturę, czynią ten obszar atrakcyjnym dla przedsiębiorców. W części Parku, w której budowano nową drogę, już zostały sprzedane pierwsze działki. Budowę hal magazynowych i produkcyjnych rozpoczną firmy: RADKA i DEERFOS. Rozwój gminnych terenów inwestycyjnych to przede wszystkim nowe miejsca pracy dla mieszkańców, ale także wpływy do gminnej kasy, a w konsekwencji środki finansowe na inwestycje podnoszące standard życia mieszkańców.



## Unijne chodniki w Głosce

W czerwcu zakończono budowę chodników w miejscowości Głoska. Inwestycja została wykonana za kwotę 495 tys. zł. Na realizację prac gmina pozyskała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach inicjatywy LEADER, działanie "Odnowa i rozwój wsi" w kwocie 304 tys. zł. Chodniki zostały wybudowane przy ulicach: Głównej, Kwiatowej, Lipowej, Stawowej i Spokojnej, o łącznej długości 2 300 mb.

# Gmina odzyska pieniądze

Aż 3 mln zł. otrzyma Urząd Gminy Miękinia za budowę i wyposażenie hali widowiskowo- sportowej. Przypomnijmy, że gmina wydała już pieniądze na budowę placówki, a teraz otrzyma refundację ze środków Unii Europejskiej.



Oficjalne otwarcie hali sportowo-widowiskowej w Miękinia miało miejsce w styczniu tego roku. Koszt budowy obiektu to kwota ponad 6,5 mln., a większość tych środków pochodziła z budżetu Gminy. Jeszcze w trakcie budowy udało się pozyskać dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w łącznej

wysokości 1 626 tys. zł. Teraz Gminę czeka dużo poważniejszy zastrzyk finansowy, bo aż 3 mln. do gminnej kasy wpłynę z Unii Europejskiej. Jak to możliwe? W 2008 Gmina Miękinia złożyła wniosek o dofinansowanie budowy hali w ramach tzw. preselekcji do konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski dla Priorytetu 7 RPO WD 2007 – 2013 „Edukacja”. Wówczas nie udało się

pozyskać wsparcia unijnego, jednak pod koniec 2009 r pojawiła się ponowna szansa. Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął uchwałę o przesunięciu części projektów z listy projektów niewybranych na listę wybranych, co oznacza, że gminy mogły składać do Urzędu Marszałkowskiego wnioski o dofinansowanie budowy obiektów oświatowych. Wśród gmin, które mogły ubiegać się o wsparcie była również Gmina Miękinia. Po przejściu oceny formalnej, merytorycznej, a następnie strategicznej oceny Zarządu Województwa złożony przez Gminę wniosek uzyskał dofinansowanie w wysokości 3 080 909,99 zł. Pozyskane środki zostaną wykorzystane przy kolejnych gminnych inwestycjach.

**Wszystkie osoby chętne do korzystania z hali w Miękinia, indywidualnie lub grupowo, mogą zgłaszać się do kierownika ds. obiektów sportowych – Joanny Kuc – Zespół Szkół w Miękinia. Do dyspozycji mieszkańców jest boisko do gry w piłkę siatkową, koszyków, piłkę nożną halową, siłownia oraz sala do ćwiczeń aerobowych.**

## Remont w świetlicach w Białkowie i Brzezińce Średzkiej

Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej, w sierpniu i wrześniu br. będą trwały remonty świetlic wiejskich w Białkowie i Brzezińce Średzkiej. W Brzezińce Średzkiej wymienione zostaną okna, natomiast w Białkowie poza wymianą okien zakupione zostanie również wyposażenie tj. stoły, krzesła. Na realizację tych zadań Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękinia podpisał umowy o dofinansowanie z Samorządem Województwa Dolnośląskiego. Dofinansowanie dotyczy operacji z zakresu tzw. małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013. Łączna wartość inwestycji to kwota prawie 80 tys. zł, przy czym wartość dofinansowania to ponad 48 tys. zł.



## Remonty dróg gminnych

**W bieżącym roku budżetowym wyremontowanych zostało ponad 6 km dróg gminnych w technologii powierzchniowego utrwalenia. Koszt wykonania prac poprawiających jakość gminnych dróg wyniósł 970 tys. zł złotych.**

Nowa nawierzchnia na drogach została położona w następujących miejscowościach:

1. Brzezina ul. Kopernika, Słoneczna, Mrozowska,
2. Błonie ul. Akacjaowa i Leśna
3. Gąsiorów
4. Krępiec ul. Polna, Spacerowa
5. Lutynia ul. Wiśniowa
6. Miękinia ul. Świerkowa, Polna
7. Żurawiec ul. Słoneczna,

Kasztanowa  
8. Wilkszyn ul. Boczna  
9. Gałów ul. Wierzbowa i Brzozowa  
Wytypowane do powierzchniowego utrwalenia drogi, miały odpowiednią podbudowę pozwalającą na zastosowanie wyżej wskazanej technologii. W kolejnych latach budżetowych prace związane z powierzchniowym utrwalaniem dróg będą kontynuowane.

Zarząd Miękińskiego Uniwersytetu III Wieku informuje, że prowadzony jest nabór osób chętnych do uczestniczenia w zajęciach warsztatowych, wykładach otwartych, wyjazdach zorga-nizowanych i spotkaniach integracyjnych. Deklaracje udziału można bezpośrednio złożyć u Pani Moniki Międzyrzeckiej (druk dostępny jest na stronie internetowej [www.miekinia.pl](http://www.miekinia.pl), zakładka kultura).

Po przerwie wakacyjnej spotkanie Uniwersytetu zaplanowano na 17 września 2010, godz. 9.30 w SOK w Miękinia.

# Pożyteczne Wakacje 2010

Stowarzyszenie „Zaborowa Kraina” z Zaboru Wielkiego wspólnie z Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Miękinii już drugi rok z rzędu, organizuje wakacje korzystając z funduszy otrzymanych z Fundacji Wspomagania Wsi.

W tym roku projekt pod tytułem „Wakacje z pracą i zabawą – już nie jesteś sam” adresowany był do dwóch 10 osobowych grup dzieci i młodzieży w wieku od 11 do 18 lat zamieszkujących miejscowości Zabór Wielki i Białków. W ramach projektu pomocą dzieci i młodzieży objętych zostało 7 gospodarstw, w których zamieszkuje łącznie 12 osób. Rodzaj pomocy został omówiony i określony indywidualnie z każdą osobą, do której kierowana była pomoc. Uczestnicy projektu pomagali osobom starszym i rodzinom wielodzietnym. Wykonywali proste prace porządkowe np. malowanie i odnowa zniszczonych płotów, pomoc w ogrodzie czy w domach. Po wykonaniu w danym dniu pracy (w ramach wolontariatu) młodzież i dzieci, spędzały czas ze starszymi osobami na wspólnych rozmowach. Jest to bardzo ważny element działań, gdyż osoby te są na ogół samotne i zamknięte w swoich „czterech ścianach”.

Druga część projektu to zajęcia wypoczynkowo-edukacyjne. Gry i zabawy terenowe organizowane były w Zaborze



Wielkim i Białkowie, a ich celem była nauka wspólnego działania, pracy w grupie, integracji i komunikacji oraz odpowiedzialności za wykonywane zadania. Zorganizowane zostały: wspólne ogniska, turniej: badmintona, „Narty Bolka”, „Narty błotne”, przeciąganie okrągłej liny „Pajęczyna”, wycieczka rowerowa po terenie gminy Miękinia pod hasłem „Szukamy śladów historii”. Na zajęciach w świetlicach malowano szklane przedmioty codziennego użytku oraz tworzone wa-

zoniki metodą Decoupage. Na zakończenie projektu zorganizowana została wycieczka turystyczno-edukacyjna do Kletna. Wniosek o dotację został złożony przez Stowarzyszenie „Zaborowa Kraina”. Samorządowy Ośrodek Kultury udostępnił świetlice wiejskie w Zaborze Wielkim i Białkowie. W realizację projektu aktywnie włączył się sołtys wsi Zabór Wielki Beata Pęcherek oraz instruktorki świetlic Małgorzata Czajkowska i Renata Kowaleczko.

B.K

## Dzieci z Gminy Miękinia na tropie... Krasnali!

30 czerwca odbyła się wycieczka integracyjna dla dzieci niepełnosprawnych oraz pełnosprawnych pod hasłem "Szlakiem Krasnoludka". Wycieczka zorganizowana została przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Uczestnicy wyjazdu za pomocą krasnoludkowej mapy, wraz z przewodnikiem, poszukiwali krasnoludków w centrum Wrocławia. Na szlaku każde dziecko zdobyło prawdziwe trofeum - czyli okrągłą pieczęć dla wytrwałych na krasnoludkowej mapie, dzięki której stało się pełnoprawnym poszukiwaczem krasnali. Na zakończenie wycieczki dzieci otrzymały upominki. Udział w wycieczce był bezpłatny, organizator pokrywał koszty przewodnika, transportu oraz wyżywienia. Wycieczka współfinansowana była ze środków GOPS, PFRON oraz ze środków Fundacji Banku Zachodniego WBK.



## Radosna szkoła po raz drugi

Działający od dwóch lat rządowy program "Radosna szkoła", który wspiera samorządy w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki dzieci w klasach I – III szkół podstawowych, umożliwił Gminie Miękinia pozyskanie ponad 238 tys. zł na zakup pomocy dydaktycznych oraz na dofinansowanie budowy nowoczesnych, bezpiecznych placów zabaw.



**RADOSNA SZKOŁA**

Pierwsze pieniądze pozyskane zostały w 2009 r, na zakup pomocy dydaktycznych do szkół podstawowych w Miękinii i Lutyni, gdzie powstały tzw. miejsca zabaw umożliwiające dzieciom zaspokojenie ich potrzeb ruchowych, rozwój motoryki, ale też wyciszenie, relaks czy indywidualną pracę. W tym celu zakupione zostały odpowiednie pomoce dydaktyczne m. in.

miękkie klocki, piłki o różnych kolorach i wielkości, tory przeszkód, układanki, materace czy pufy.

W roku bieżącym kontynuując realizację programu „Radosna szkoła” Gmina uzyskała wsparcie rządowe na utworzenie kolejnych, dwóch miejsc zabaw w szkole podstawowej w Mrozowie i Pisarzowicach. Ponadto wykorzystując możliwości programu zdecydowano się na budowę, nowoczesnych w pełni bezpiecznych placów zabaw w Pisarzowicach i Miękinii.

Na realizację tych zadań Gmina otrzymała, w tym roku, dotację w wysokości 220 691 zł, odpowiednio 202 830 zł na place zabaw oraz 17 861 zł na tworzenie miejsc zabaw w szkołach. Dofinansowanie do placów zabaw stanowi 50% planowanych kosztów inwestycji, pozostała część Gmina musi dołożyć ze środków własnych.

Rzeczowa realizacja programu, w Gminie, rozpoczęta została w lipcu, kiedy podpisano umowę na dostawę pomocy dydaktycznych do Pisarzowic

i Mrozowa oraz rozstrzygnięto przetarg na wykonanie placów zabaw z nawierzchnią poliuretanową w Miękinii i Pisarzowicach. Place wykona firma BUD-MEL Korty, Boiska sportowe, Tadeusz Molus z Trzebnicy za kwotę 286 700,00 zł. Termin zakończenia inwestycji dla Miękinii przewidziano na 31 sierpnia, a dla Pisarzowic na 15 października br. Do 31 sierpnia szkół dostarczone zostaną również piłki edukacyjne, chusty animacyjne, gry, domino, klocki, zestawy konstrukcyjne, basen dmuchany, zestaw do ćwiczeń równowagi stanowiące wyposażenie miejsc zabaw w szkołach. Z nowym rokiem szkolnym maluchy powita zatem bardzo radosna, kolorowa i bezpieczna szkoła.



# Festiwal Lata w Miękinii

Wójt Gminy Miękinia, Jan Marian Grzegorzczyn, zaprasza wszystkich mieszkańców na imprezę plenerową „Festiwal Lata w Miękinii”.

Impreza odbędzie się na boisku w Miękinii w dniach **28 – 29 sierpnia 2010 r.**

## W PROGRAMIE:

### 28 sierpnia 2010 r.

- 13.50 – Korowód dożynkowy
- 14.00 – Msza polowa koncelebrowana przez Księdza Kardynała Henryka Gulbinowicza
- 16.15 – Występ zespołu Kulinianie
- 16.45 – Występ zespołu Biesiadni
- 18.00 – Występ zespołu Kuźnia z Pawłem Wenderskim laureatem „Szansy na Sukces”
- 19.30 – Wręczenie nagród za najładniejszy wieniec, stoisko dożynkowe oraz rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego
- 20.00 – **Kabaret Neonówka z zespołem „Żarówka”**
- 21.30 – **Zespół Boys**
- 22.45 – **Pokaz pirotechniczny**
- 23.00 – zabawa taneczna do rana przy zespole Jamar

### 29 sierpnia 2010 r.

- 14.30 – Chór Miękińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
- 15.00 – Grzegorz Preysing
- 15.30 – Zespół z Głoski
- 16.00 – Zespół ludowy z Wróblowic
- 16.30 – Zespół muzyczny Roberta Bogusławskiego
- 17.00 – Blok atrakcji dla dzieci (przedstawienie teatralne „Wilk i zając” oraz gry i konkursy z nagrodami)
- 18.30 – Archi Band – covery znanych przebojów

Oprócz tego w programie pokaz garncarstwa, bungee, pokaz wizażu, trampoliny, elektryczne samochodziki, dmuchane zabawki, przyczepa gastronomiczna i grill, lody, gofry, popcorn, wesole miasteczko, kule wodne

## Letni wypoczynek dzieci i młodzieży

Podobnie jak w latach poprzednich i w tym roku Wójt Gminy Miękinia zorganizował wypoczynek letni z programem profilaktycznym dla pięćdziesięciorga dzieci i młodzieży w wieku od 7 lat do 16 lat. Co roku uczestnicy kolonii wypoczywają w miejscowości nadmorskiej.

Grupa wczasowiczów w tym roku spędziła dwa tygodnie w Ustce. Ustka to nadmorski kurort - uzdrowski i urokliwy port rybacki nad Bałtykiem z malowniczą latarnią morską. Szeroka, piaszczysta plaża, czysta woda, bogactwo lasów oraz tętniąca życiem promenada i moło. W czasie turnusu młodzież brała udział w zajęciach profilaktyczno-terapeutycznych oraz w wielu innych ciekawych atrakcjach m.in.: zwiedzanie Słowińskiego Parku Narodowego, wioski indiańskiej, wioski Hobbitów oraz wyrzutni rakiet V-1.

Koszt kolonii w wysokości 39500,00 zł. sfinansowany został w całości z budżetu Gminy Miękinia.

W roku 2010 we wszystkich krajach Unii Europejskiej (UE) są przeprowadzane powszechne spisy rolne. Również Polska zgodnie z ustawą z 17 lipca 2009 r. o powszechnym spisie rolnym w 2010 r. (Dz. U. Nr 126, poz. 1040), od 1 września do 31 października br., przeprowadzi **Powszechny Spis Rolny 2010 (PSR 2010)**. Spis ten ma dla Polski szczególne znaczenie. Jest to bowiem pierwszy spis rolno-rolny po przystąpieniu naszego kraju do UE. Dane uzyskane z PSR 2010 umożliwią obiektywną ocenę sytuacji rolnictwa polskiego i obszarów wiejskich po włączeniu Polski do wspólnego rynku europejskiego.

Realizacja spisu rolnego jest dla służb statystyki publicznej i organów administracji, zwłaszcza samorządowej, zadaniem niezwykle trudnym i odpowiedzialnym, wymagającym zaangażowania w prace spisowe ty-

# Powszechny Spis Rolny

sięcy osób i przeznaczenia odpowiednich środków finansowych. Aby wysiłek ten przyniósł oczekiwany efekt, spis musi być kompletny, co oznacza, że spisane powinny być wszystkie gospodarstwa rolne.

Dlatego też, jako Gminny Komisarz Spisowy, zwracam się do Państwa z gorącą prośbą o obdarzenie pracowników służb spisowych, a w szczególności ankietatorów statystycznych i rachmistrzów spisowych zaufaniem oraz pełny udział w spisie rolnym.

Rachmistrzami na terenie Gminy Miękinia są:  
**Barbara Mazur, Ewelina Ma-**

**zurkiewicz, Anna Barczewska i Bronisław Ryba.**

Należy podkreślić, iż istnieje możliwość samodzielnego spisania się przez Internet.

Apeluję do wszystkich respondentów o pomoc przy realizacji spisu. Przekazanie wyczerpujących i rzetelnych informacji pozwoli na uzyskanie pełnej wiedzy o rolnictwie polskim i wykorzystanie jego wyników do planowania polityki rolnej naszego państwa oraz efektywnego zarządzania na szczeblu ogólnokrajowym i lokalnym. Leży to w interesie nas wszystkich, a zwłaszcza sprzyja rozwojowi polskiej wsi i pol-



skiego rolnictwa.

**Jednocześnie pragnę przypomnieć i zapewnić, że wszystkie dane indywidualne uzyskane w trakcie spisu rolnego są objęte ścisłą tajemnicą statystyczną i będą wykorzystywane tylko i wyłącznie do zbiorczych opracowań statystycznych.**

# Projekt systemowy Asystent Rodzinny na półmetku!

Od stycznia 2010 roku GOPS rozpoczął realizację projektu systemowego „Asystent Rodzinny” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 7.1.1.

Projekt skierowany jest do 6 rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w wieku aktywności zawodowej z terenu Gminy Miękinia. Celem głównym projektu jest wsparcie i aktywizacja rodzin marginalizowanych w zakresie treningów kompetencji i umiejętności społecznych oraz wsparcia rodzinnego. Ponadto celami szczegółowymi projektu jest również zwiększenie szans uczestnika na przełamanie syndromu wyuczonej bezradności, wypracowanie w Beneficjentach Ostatecznych świadomości pełnienia określonych ról

społecznych, a także przełamywanie trudności i barier osobistych, nabycie umiejętności funkcjonowania w rodzinie, przywrócenie więzi społecznych i rodzinnych, przywrócenie nawyku systematyczności i dyscypliny.

Z dniem 30.06.2010r. zakończył się I Etap realizacji projektu. Od stycznia 2010r. Beneficjenci Ostateczni projektu odbyli cykl szkoleń, podczas których zdobywali umiejętności z zakresu umiejętności interpersonalnych, profilaktyki zdrowotnej w rodzinie, poprawy wizerunku pod kątem roz-

mowy kwalifikacyjnej, jak poruszać się po instytucjach użyteczności publicznej, a także z zakresu tego, jak konstruktywnie bawić się z dziećmi. Od marca 2010r. Asystenci Rodzinni wizytowali w domach Beneficjentów Ostatecznych pomagając im w rozwiązywaniu podstawowych problemów socjalnych, psychologicznych w rodzinie, a także dawali cen-

ne wskazówki dotyczące pracy z dziećmi. Od 1 lipca do 30 sierpnia to opiekunowie kontraktów (pracownicy socjalni z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini) podczas wizyt u Beneficjentów Ostatecznych będą intensyfikować i podtrzymywać osiągnięcia uczestników projektu. Od września br. do rodzin znów powrócą asystenci rodzinni.

GOPS

## Nowy okres świadczeń

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini informuje, iż wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy przyjmowane są od dnia 1 sierpnia br., natomiast wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na okres

zasiłkowy 2010/2011 przyjmowane będą od dnia 1 września br.

Druki wniosków można pobrać na stronie internetowej: [www.gops.miekinia.pl](http://www.gops.miekinia.pl) lub w siedzibie GOPS Miękinia, pok. 103 i 105.

## Srebrna Jodła do kolekcji

W sobotę 24 lipca w Kielcach w Hali Legionów odbył się koncert galowy 37 Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej Kielce 2010. Tegoroczni laureaci zostali tradycyjnie nagrodzeni brązowymi, srebrnymi i złotymi jodłami. **Zespół „Feniks” powrócił po raz kolejny nagrodzony. Srebrna Jodła trafiła do kolekcji nagród zespołu.**

Serdecznie gratulujemy !!!



**AUDIOCARE**  
Aparaty słuchowe

**BEZPŁATNE BADANIE SŁUCHU**

**KUPON RABATOWY**  
**300ZŁ**

NA ZAKUP APARATU SŁUCHOWEGO\*

\* dotyczy wybranych modeli

**NFZ**

**WROCLAW-Złotniki** Pon. - Pt. 9:00 - 17:00

**NZOZ "ZDROWA KOBIETA" tel. 71 / 72 79 410**

ul. Kamiennogórska 10

[www.audiocare.pl](http://www.audiocare.pl)



**NATURALNY SOK JABŁKOWY**

Nasz sok jest:

- > BEZ DODATKU WODY
- > BEZ DODATKU CUKRU
- > BEZ KONSERWANTÓW
- > PASTERYZOWANY
- > NATURALNIE MĘTNY

Pierwszy sad jabłoniowy założyliśmy ponad 20 lat temu. Sprzyjający mikroklimat oraz specjalne, integrowane metody uprawy pozwalają nam uzyskać każdego roku **wyjątkowe i zdrowe owoce**. To właśnie ich smak nasi klienci doceniają najbardziej. Z myślą o zadowoleniu konsumentów postanowiliśmy urozmaicić asortyment. Dlatego już teraz można w naszym gospodarstwie nabyć **sok jabłkowy**, tłoczony na zimno, pasteryzowany. Proces produkcji polega na wyciskaniu soku ze świeżych owoców, umożliwia to zachowanie naturalnych witamin i składników.

Mętne soki jabłkowe zawierają cztery razy więcej związków z grupy polifenoli niż soki klarowne. **Zapobiegają nowotworom i procesowi starzenia się oraz wzmagają ogólną odporność organizmu.**

LUTYNIA

ul. Wiśniowa 4, 55-330 Miękinia

tel. (071) 317 77 68

fax (071) 317 77 63

kom. 605 33 11 95, 601 56 92 90

[maciej.karczewski@interia.pl](mailto:maciej.karczewski@interia.pl)

**Wydawca**  
Gmina Miękinia  
ul. Kościuszki 41  
55-330 Miękinia

**Redaktor naczelny**  
Małgorzata Dyrda

**Zespół redakcyjny**  
Gabriela Groniek-Bednarczyk  
Marlena Chałupa  
Zbigniew Pilch  
Małgorzata Sujeczka

**Skład:** Studio Graficzne ARTOM.DTP  
dtp@artom-dtp.pl, [www.artom-dtp.pl](http://www.artom-dtp.pl)

**Druk:** Zakład Poligraficzny Andrzej Rucki  
ul. Spacerowa 1, 55-330 Miękinia  
[www.rucki.com.pl](http://www.rucki.com.pl)